Emertimi dhe Forma ligjore DELTA MOBILE shpk

NIPT -i L822110330

Adresa e Selise _Rruga Jeronim De Rada, Nd.1, H.25, Ap 40
TIRANE

Data e krijimil 10.10.2018

Nr. i Regjistrit Tregetar

Veprimtaria Kryesore Krijimi. ndertimi dhe menaxhimi | fageve web

PASQYRAT FINANCIARE

( Ne zbatim te Standartit Kombetar le Kontabilitetit Nr.2 dhe
Ligjit Nr. 9228 Date 290.04.2004 Per Kontabilitetin dhe Pasqyrat Financiare )

VITI 2018

Pasqyral Financiare jane individuale PO
Pasqyrat Financiare jane te konsoliduara
Pasqyrat Financiare jane te shprehura ne LEK
Pasqyral Financiare jane te rumbullakosura ne 0 LEK
Periudha Kontabel e Pasqgyrave Financiare Nga 10.10.2018
Deri 31.12.2018
Data e mbylljes se Pasqyrave Financiare 19.03.2019
DELTA '
—— S MOBILE)
NUIS L 82211033 0




DELTA MOBILE shpk
L822110330

Pasqyra e Bilancit per vitin ushtrimor te mbyllur me dt.31.12.2018

AKTIVET

Viti 2018

Viti 2017

Aktivet afatshkurtra

rlﬂjatet monetare

b
g

|Investime:

1. Ne lituj pronesie te njesive ekonomike brenda grupit

2. Aksionel e veta

3. Te tiera financiare

|Te drejta te arketueshme:

1. Nga akinviteti 1 shfrytezimit

8
g

2 _Nga njesite ekonomike brenda grupit

3. Nga njesite ekonomike ku ka interesa pjesmarrese

4. Te lera

5. Kapilal | nenshfwari papaguar

|inventaret:

1. Lende & pare dhe materiale te konsumueshme

2. Prodhime ne proces dhe gjysemprodukte

3. Produkte te gatshme

4. Malira

5_Aktive Biologjike (Gje e gjaile ne rige e majmen)

6. AAGJM te mbajtura per shitje

7. Parapagesat per inventar

|Shpenzime te shiyra

206,690

Te arketueshme nga te ardhurat e konstatuara

Aktive totale afatshkurtra

263,819

Aktive afatgjata

Aktive financiare:

1 _Tituj pronesie ne njesile ekonomike brenda grupit

2. Tiluj te huadheniss ne njesite ekonomike brenda grupit

3_Titu pronesie ne njesite ekanomike ku ka nteresa pjesmarraese

4 Tity te huadhenies ne njesite ekonomike ku ka intsresa pjesmarrese

5_Tituj te tiere te mbajtur si akiive afatgjata

6. Titu te tiere te huadhenies

Aktivet materiale:

i. Toka dhe ndertesa

2. Impiante dhe makineri

3. Te ljera instaiime dhe pajisje

4. Parapagime par aktive materniale dhe ne proces

Aktive Biologﬂke

Aktive jo materiale:

1. Koncesione, patenta, licenca, marka lregtare, te drejla dhe akiive le ngjashme

2. Emirl | Mire

3. Parapagime per AAJM

Aktive tatimore te shtyra

Aktive totale afatgjata

AKTIVE TOTALE

263,819
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Viti 2018

Viti 2017

DETYRIMET DHE KAPITALI
rime afatshkurtra:

133,819

1. Tityjt e huamarrjes

127,123

2. Detyrime ndaj institucionevs te kredise

3. Arketime ne avance per porosi

4. Te pagueshme per aktivitelin e shirytezimit

5. Deftesa te pagueshme

6. Te pagueshime ndaj njesive ekonomike brenda grupit

7_Te pagueshme ndaj njesive ekonomike ku ka interesa pjesemarrese

8 Te pagueshme nidaj punonjesve dhe sigurimeve shogerore/shendetsore

6,696

9 Te pagueshme per deiyrimet tatimore

10. Te tjera te pagueshme

|Te pagueshme per shpenzime te konstatuara

Te ardhura te shtyra

|Provizine

Totali i Detyrimeve afatshkurtra

133,819

me af; ta:

1. Titujt @ huamarmes

2. Detynme ndaj inslitucioneve te kredise
3. Arketimet ne avance per porosi

4. Te pagueshme per aktivitelin e shirylezinit

5. Deftesa te pagueshme

6. Te pagueshme ndsj njesive ekonomike brenda grupit

7. Te pagueshme ndaj njesiveekonomike ku ka intersa pjesemarrese

8. Te tjera te pagueshme

Te ueshme per shpenzime te konstatuara
Te ardhura te shtyra

Provizione:

1. Provizione per pensionet

2. Provizione te tjera

Totali | Detyrimeve afatgjata

0

Detyrime totale

133,819

130,000

130,000

1. Rezerva ligjore

2. Rezerva statutore

3. Rezerva te liera

Fitimi i pashperndare

Fitimi / Humbja e vitit

Totali | kapitalit

130,000

|TOTAL | DETYRIMEVE KAPITALIT

263,819

DELTA MOBILE'
NUIS L 82211033
Tirané - Albania




DELTA MOBILE shpk
L.822110330

Pasqyra e Performances
(Pasqyra e te ardhurave dhe shpenzimeve)

Formati 1 - Shpenzimet e shfrytezimit te klasifikuara sipas natyres

Pershkrimi i Elementeve

Viti 2018

Ndryahimt ne inventarin e produkieve te gatshme dhe prodhimit ne proces

Te ardhura nga aktiviteti | shirytezimit
F’una [Puna e kryer nga njesia ekonomike dhe e kapitalizuar

Te ardhura te tjera te shirytezimit

|Lenda e pare dhe materiale te konsumueshme

1. Lenda e pare dhe matenale te konsumueshme

2. Te yera shpenzime

Shpenzime te pmqneTE

1 Paa dhe sh ]

shpenzimet per pens:onet)

Iresimi i aktiveve afatgjata materiale

Ish me konsumi dhe amortizimi

Shpenzime te tjera shfrytezimi

|te ardhurat nga ryesde akonanike re gmp:r}

vieresimi i akiiveve Tinanciare dhe investimeve financiare te m Ta si
|aktive afatshkurtera

Shp nzlme lmanchre

ru paguar tek n;es:re ekmomfke brmda grupml

2. Shpenzime te fiera financiare

Pjesa e fitimitthumbjes nga pjesmarrjet

lFﬁlmﬁﬁmbja para tatimit

Shpenzimi i tatimit mbi fitimin

1. Shpenzimi i tatim fitimif te periudhes

2_Shpenzimi T tatim fitimit te shtyre

3. Presa e latim fitimit e pjesmartjeve

|FitimifHumbja e vitit

Fitimi/lHumbja per:

Pronaret e njesise ekonomike meme

nleresat jo-konirolluese
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DELTA MOBILE shpk
L822110330

Pasqyra e té Ardhurave Gjithépérfshirése

Pershkrimi i Elementeve

Viti 2018

Viti 2017

Fitimi/Humbja e vitit

Te ardhura te tjera giitheperfshirese per vitin:

Difrencat (+/-) nga perkthimi i monedhes ne veprimtari te huaja

Difrencat (+/- nga rivieresimi i aktiveve afatgjata materiale

Difrencat (+/-) nga rivleresimi i aktiveve financiare te mbajtura per shitje

|Pjesa e te ardhurave gjitheperfshirese nga pjesmarrjet

Totalii te ardhurave te tjera gjitheperfshirese per vitin

Totali i te ardhurave gjitheperfshirese per vitin

Totali i te ardhurave/humbjeve gjitheperfshirese per:

Pronaret e njesise ekonomke meme
I!n!erssat Jo-kontrolluese

DELTéh ﬁ“'(OBfLE |
NUIS L 82211033 0
Tirans - Albania
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DELTA MOBILE shpk
L822110330

Pasqyra e Fluksit te Mjeteve Monetare

(metoda direkte)

Viti 2018

Fluksi | Mjeteve Monetare nga/perdorur ne aktivitetin & shirytezimit

a Te arketuara nga te drejtat e arketueshme

(33,790)

b. Te paguara per detyrimet e pagueshme dhe detyrimet ndaj punonjesve

(199,954

c. Pagesa fe fjera

127,123

Mjete monetare te gjeneruara nga aktiviteti i shfrytezimit{a+b+c)

(106,661)

d. Interes | paguar

2. Tatim fitimi | paguar

Mjete monetare neto ngal/perdorur ne aktivitetin e shfrytezimit _

(106,661)

D. Fara le arkefuara =
pjese e aktiveve neto te shitura

c. Pagesa per blerjen e aktiveve afatgjata materiale

d_Arketime nga shitja e akliveve afatgjata materiale

e. Pagesa per blerjen e investimeve te |

f_Arketime nga shitja e investimeve te tjera

g. Dividente te arketuar

|Mjete monetare neto nga/perdorur ne aktivitetin e investimit

oo [=10=][=]

Fluksi i mjeteve monetare nga/perdorur ne aktivitetin e financimit

a. Arketime nga emetimi i kapitalit aksionar

130,000

b_Arketime nga emetimi i aksioneve te perdorura si kolaleral

c. Hua te arketuara

|d._Pagesa e kostove te transaksionit ge lidhen me kredite dhe huate

e. Riblerja e aksioneve te veta

f._ Pagesa e aksioneve te perdorura si kolateral

g Pagesa e huave

h. Pagese e detyrimeve te girase financiare

I Interes i paguar

|1._D!vidende e paguar

Mjete monetare neto ngaiperdorur ne aktivitetin e financimit

130,000

Rritja/Renie neto ne mjete monetare dhe ekuivalente te mjeteve monetare

23,339

Mjetet monetare dhe ekuivalente te mjeteve monetare me 1 janar

Efekti | luhatjeve te kursit te kembimit te mjeleve monetare

Mjetet monetare dhe ekuivalente te mjeteve monetare me 31 dhjetor

23,338
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DELTA MOBILE shpk
L822110330

Pasqyra e Ndryshimeve ne Kapitalin Neto

pitali | nenshkruar
Primi i lidhur me

kapitalin
[Rezerva
[Rezerva
[Rezerva
Fitime te P,

1

Fitim|  Humbja e witit

Interesa Jo-Kontrollues |

Pozicioni financiar me 31
dhjetor 2016

Elekti | ndryshimeve na politikat
kontabel

Pozicioni financiar | rideklaruar
me 1 janar 2017

Te ardhura totale
itheperfshirese per vitin:

Fitimi / Humbja e vitit

Te ardhura le tjera
|glitheperfshirese:

Totali i te ardhurave
itheperfshirese per vitin:

ransaksionet me pronarel e
njesise ekonomike te njohura
direkt ne kapital:

Emetimi i kapitalit te nenshkruar

Dividende te paguar

Totali i transaksioneve me
pronaret e njesise ekonomike

Pozicioni financiar i rideklaruar
me 31 dhjetor 2017

Pozicioni financiar | ridekiaruar
me 1 janar 2018

Totali i te ardhurave
giithaperfshirese per vitin:

Fitimi / Humbja e vitit

Te ardhura ta tjera
gjitheperfshiress:

Te ardhura totale
itheperfshirese per vitin:

ransaksionet me pronaret e
njesise ekonomike te njohura
direkt ne kapital:

Emetimi | kapitalit te nenshkruar

130,000

Dividende te pag

Totali i transaksioneve me
pronaret e njesise ekonomike

130,000

1 :a.nool

Pazicioni financiar i rideklaruar.

me 31 dhjetor 2018

130,000|

LB
o

of

130,000/
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Tatimpaguesi DELTA MOBILE shpk
NIPT L822110330
Tel +355692066801
Inventari i Llogarive Bankare
31.12.2018
Nr. Emertimi bankes Numri llogarise | Shuma monedhe e huaj Shuma ne leke
1 |intesa San Poalo (Lek) 222268 22,123Lek
2 _|Intesa San Poalo (Euro) 222268 9.85 € 1,216Lek
Shuma 23,339Lek

Perfaqesuasr Personql Jundlk / fizik

DELTA MOBH(.E fces

Tirané - Alber2

NUIS sl.hapzznosa Clemer mbiemer lirma e vule)

P




Subjekti
NIPT-|
Akdiviteti

INVENTARI i MALLRAVE

DELTA MOBILE sh
L822110330

31.12.2018

Krijimi, ndertimi dhe menaxhimi i fageve web

Adresa Vep. Rruga Jeronim De Rada, Nd.1, H.25, Ap.40

Lenden e Pare ; Mallrat ; Produktin e Gateshem dhe Prodhimin ne Proces.

Nr. Artikulli Nj/M | Sasia Kosto Viera
1 -Lek
2 -Lek
3 -Lek
4 -Lek
5 -Lek
6 -Lek
7 -Lek
B -Lek
9 -Lek
10 -Lek
11 -Lek
12 -Lek
13 -Lek
14 -Lek
15 -Lek
16 -Lek
17 -Lek
18 -Lek
19 -Lek
20 -Lek
Shuma -Lek

Perfaqesueiii Personit Juridik / fizik
A . )
OEL Té MO&E (emer mbier:ler' ;i;l;ne e Vule)
NUIS L82211033 o J
V.0.Kjo pasgyre do te plotesol




Subjekti DELTA MOBILE shpk
Inventari automjeteve ne pronesi te subjektit 2018

Lloji automjetit Kapaciteti Targa_

Viera

©|o|~|o|n|alw|n]| Z

Shuma

-Lek

l!:iE'l.'ml‘_l Afk OBILE

Sh.p.k.
NUIS L 892211033 o
Tirané - Albania

| (émer mbiemer, firme e vule)

Perfagesuesi Perso/git ,Juridik [ fizik




Shoqeria DELTA MOBILE shpk
NIPTI L822110330
Aktivet Afatgjata Materiale me vlere fillestare 2018
& Gjendje Gjendje
Nr Emertimi Sasia 01/01/2018 | Shtesa Pakesime 311122018
1 |Toka 0
2  |Ndertime 0
3 |Makineri paisje 0 0
4 |Mjete transporti 0 0
5 |Kompjuterike 0 0
1 |Zyre 0 0
2 |Tetera 0 0
3 0
4 0
TOTALI 0 0 [7] 0
Amortizimi A.A.Materiale 2018
; Gjendje Gjendje
Nr Emertimi Sasia 01/04/2018 | Shtesa Pakesime 31/1212018
1 |Toka 0 0 0
2  |Ndertime 0
3 |Makineri paisie vegla 0 0
4 |Mjete transporti 0 0
5 |Kompiulerike 0 0
1 |zyre 0 0
2 |Te yjera 0 0
3 0
4 0
TOTAL! 0 0 0 0
Vv Kontabel Neto e A.A.Materiale 2018
Gjendje " Gjendje
Ne Emertimi Sasla | o1jo1201 | Shtesa | Pakesime | . 000
1 |Toka 0 0 0 0
2 |Ndertime 0 0 0 0
3 |Makineri,paisje. vegla 0 0 0 0
4  |Mjete rransporti 0 0 0 0
5 |Kompjuterike 0 0 0 0
1 |zyre 0 0 0 0
2 |Tetera 0 0 0 0
3 0
4 0
TOTALI 0 0 0 0
Perfagesuesi Personit Juridik / fizik
DELTA .

NUIS L822110330 |

I

MOBILEY [
p.k

- Albania
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SHENIMET __ SHPJEGUESE

Al lnformacion i pérgjithshém

Kuadri ligjor: Ligjit 9228 dt 29.04.2004 "Per Kontabilitetin dhe Pasqyrat Financiare”
Kuadri kontabel i aplikuar : Standartet Kombetare te Kontabilitetit ne Shqiperi.(SKK 1)
Baza e pergatiljes se PF : Te drejtat dhe detyrimet e konstatuara (SSK 2)

Parimet dhe karakteristikat cilesare te perdorura per hartimin e P.F. : (SKK 2)

BWKN

A ll Politikat kontabél
Vieresim star i nje elementi te AAM ge ploteson kriteret per njohje si aktiv ne bilanc
eshte vieresuar me kosto. (SKK 5)
Per vieresimi i mepaseshem i AAM eshte zgjedhur modeli i kostos duke i paragitur ne
bilanc me kosto minus amortizimin e akumuluar. (SKK 5)
Per llogaritjen e amortizimit te AAM (SKK 5: 38) njesia jone ekonomike ka percaktuar
si metoden e amortizimit mbi bazen e vieftes se mbetur ndersa normat e amortizimit
jane perdorur te njellojta me ato te sistemit fiskal ne fugi dhe konkretisht :
- Kompjutera e sisteme informacioni me 25 % te vieftes se mbetur
- AAM me viere me te vogel se 5.000 leke me 100% le kostos
- Te gjitha AAM te tjera me 20 % te vieftes se mbetur
B Shénimet qe shpjeg_o_jne zérat e ndryshém té pasqyrave financiare

Te drejta te arketueshme nga aktiviteti i shfrytezimit 33,790 leke
Teprice kreditore TVSH 33,790
Titujt e huamarrjes=Financim ortaku 127,123 leke
Pas te S

Shogera per vitin 2018 nuk ka pasur aktivitet dhe si mjedhoje mbyil pasqyrat finnciare duke kapitalizuar
shpenzimet & periudhes per ti shpemdare ne periudhat e ardhshme.

Perfagguesa Personit Juridik / fizik

ee—— Sk mbiemer, firme e vule
NUIS L 82211033 | ’




